Quarta petitio Minorem esse comparationem distantiarum Solis et terrae ad altitudinem firmamenti, quam semidimetentis terrae ad distantiam Solis, adeo ut sit ad summitatem firmamenti insensibilis.⁸

Quinta petitio Quicquid ex motu apparet in firmamento, non esse ex parte ipsius, sed terrae. Terra igitur cum proximis elementis motu diurno tota convertitur in polis suis invariabilibus firmamento immobili permanente ac ultimo caelo.⁹

Sexta petitio Quicquid nobis ex motibus circa Solem apparet, non esse occasione ipsius, sed telluris et nostri orbis, cum quo circa Solem volvimus ceu aliquo alio sidere, sicque terram pluribus motibus ferri.¹⁰

5. cf. Cop., De revolutionibus 1,8; 1,9.

6. cf. Cop., De revolutionibus, 1,5; 1,9.

7. cf. Cop., De revolutionibus, 1,9; 1,10.

8. cf. Cop., De revolutionibus, 1,6; 1,10.

9. cf. Cop., De revolutionibus, 1,5; 1,8.

10. cf. Cop., De revolutionibus, 1,9; 1,10.

Septima petitio Quod appetet in erraticis retrocessio ac progressus, non esse ex parte ipsarum sed telluris. huius igitur solius motus tot apparentibus in caelo diversitatibus sufficit.¹¹

His igitur sic praemissis conabor breviter ostendere, quam ordinate aequalitas motuum servari possit. hic autem brevitatis causa mathematicas demonstrationes omitendas arbitratus sum maiori volumini destinatas. quantitates tamen semidiametrorum orbium in circulorum ipsorum explanatione hic ponentur, e quibus mathematicae artis non ignarus facile percipiet, quam optime numeris et observationibus talis circulorum compositio conveniat.

Proinde ne quis temere mobilitatem telluris asseverasse cum Pythagoricis¹² nos arbitretur, magnum quoque et hic argumentum accipiet in circulorum declaratione. etenim quibus physiologi stabilitatem eius astruere potissime conantur, apparentiis plerumque innituntur; quae omnia hic in primis corruunt, cum etiam propter apparentiam versemus eandem.

11. cf. Cop., De revolutionibus, 1,9; 1,10.

12. Exempli gratia: ignis centralis Philolai (circa 400 ante Chr. n.)

De ordine orbium

Orbes caelestes hoc ordine sese complectuntur. summus est stellarum fixarum immobilis et omnia continens et locans; sub eo Saturnus, quem sequitur Iuppiter; hunc Martius; subest huic orbis, in quo nos circumferimur; deinde Venerius; ultimus Mercurialis. orbis autem Lunae circa centrum terrae vertitur, et cum ea ceu epicyclus defertur. eodem quoque ordine alius alium revolutionis velocitate superat; secundum quod maiora minorave circulorum spatia emetiuntur. sic quidem Saturnus anno trigesimo, Iuppiter duodecimo, Mars tertio, tellus annua revolutione restituitur. Venus nono mense, Mercurius tertio revolutionem peragit.